St. Georg	Stimpfach
Katholische Ki	rchengemeinde

Rotstraße 5 Tel. 07967/483 StGeorg.Stimpfach@drs.de 74597 Stimpfach Fax 07967/200 www.kirche-stimpfach.de

Pfarrbüro-Öffnungszeiten:

Dienstag u. Donnerstag, 8 Uhr bis 12 Uhr

Gottesdienstordnung vom 31. März – 14. April 2024

Gründonnerstag, 28. März 2024

19.00 Uhr Abendmahlmesse in St. Georg Stimpfach

20.00 Uhr Jugendkreuzweg in St. Georg Stimpfach

Karfreitag, 29. März 2024

10.00 Uhr Kinderkreuzweg in St. Georg Stimpfach

mitgestaltet von den Erstkommunionkinder

15.00 Uhr Karfreitagsliturgie in St. Georg Stimpfach mit dem Kirchenchor

19.00 Uhr Karmette in St. Georg Stimpfach

Karsamstag, 30. März 2024

21.00 Uhr Osternachtsfeier in St. Georg Stimpfach mit Speisenweihe

Ostersonntag, 31. März 2024 – Hochfest

8.30 Uhr Festgottesdienst in St. Sebastian Rechenberg mit Speisenweihe

und Bischof-Moser-Kollekte

Rosenkranz in St. Georg Stimpfach 9.20 Uhr

Festgottesdienst in St. Georg Stimpfach mit Speisenweihe und 10.00 Uhr

Bischof-Moser-Kollekte, mit dem Kirchenchor

Ostermontag, 01. April 2024

10.00 Uhr Eucharistiefeier in St. Georg Stimpfach - Bischof-Moser-Kollekte

(Katharina und Josef Kunz, Paul und Luzie Kamrad,

Eugen und Anna Rathgeb mit Eltern, Anton Weidenbacher)

Donnerstag, 04. April 2024

9.00 Uhr Eucharistiefeier in St. Georg Stimpfach mit anschließendem Üben der

Erstkommunionkinder

Freitag, 05. April 2024

10.00 Uhr Eucharistiefeier im St. Anna Seniorenheim Stimpfach

Sonntag, 07. April 2024 – 2. Sonntag der Osterzeit – Weißer Sonntag

8.30 Uhr Eucharistiefeier in St. Sebastian Rechenberg

(Pauline Hofmann)

10.00 Uhr Feier der Erstkommunion in St. Georg Stimpfach

- 9.45 Uhr Abholung der Erstkommunionkinder im Gemeindesaal

- Prozession zur Pfarrkirche

17.30 Uhr Dankandacht in St. Georg Stimpfach

Unsere Erstkommunionkinder sind:

Amelie Frank, Linus Fuchs, Sebastian Fuchs, Miriam Götz, Marie Schneider, Malte Tomic, Anton Ziegler, Lotta Ziegler

Dienstag, 09. April 2024

10.00 Uhr Eucharistiefeier im St. Anna Seniorenheim Stimpfach

Mittwoch, 10. April 2024

17.50 Uhr Rosenkranz in St. Georg Stimpfach

18.30 Uhr Eucharistiefeier in St. Georg Stimpfach

(Josef Schneider/Stimpfach)

19.30 Uhr KGR Sitzung im Pfarrhaus

Freitag, 12. April 2024

10.00 Uhr Eucharistiefeier im St. Anna Seniorenheim Stimpfach

Anschließend Kranken/-Hauskommunion

Samstag, 13. April 2024

18.00 Uhr Jugendkirche und Kino im Gemeindesaal – Siehe Hinweis

Sonntag, 14. April 2024 – 3. Sonntag der Osterzeit

8.30 Uhr Eucharistiefeier in St. Sebastian Rechenberg

(Albert und Elfriede Hofmann)

9.20 Uhr Rosenkranz in St. Georg Stimpfach

10.00 Uhr Eucharistiefeier in St. Georg Stimpfach

(+Fam. Eugen Gentner, Anna und Bernhard Betzler mit Angeh.)

Bitte folgende Hinweise beachten:

Kirchenchor St. Georg Stimpfach:

Die Proben sind jeweils donnerstags von 19.30 – 21.00 Uhr im Gemeindesaal St. Franziskus. Neue Sänger/innen sind recht herzlich willkommen.

Krankenkommunion/Hauskommunion:

Wenn Sie den Besuch von Pfr. Anthony zur Hauskommunion wünschen, melden Sie sich bitte im Pfarrbüro Stimpfach unter der Telefonnr. 07967-483

Einladung zur Jugendkirche:

Am Sa, 13.04.2024 um 18.00 Uhr feiern wir in Kooperation mit dem Jugendreferat Schwäbisch Hall eine ökumenische Jugendkirche mit anschließendem Kino-Abend.



Die Katholische Kirchengemeinde Stimpfach bietet für das Kindergartenjahr 2024/2025 im katholischen Kinderhaus St. Georg mehrere Stellen

für das Anerkennungspraktikum für den Beruf des/der Erziehers/in /m/w/d)

Außerdem bieten wir eine Stelle als FSJler/-in oder BFDler/-in

Gerne können Sie sich schon vorab ein Bild von der Einrichtung machen,

Anfragen an die Kinderhausleiterin Victoria Greiwe, Telefon 07967/8112.

Ihre schriftliche Bewerbung richten Sie bitte baldmöglichst an die

Kath. Kirchenpflege Stimpfach, Forstwasenstraße 13, 74597 Stimpfach

oder per Mail an: schips-bau-kita@gmx.de

Das Jugendspirituelle Zentrum Michaelsberg bietet jungen Erwachsenen (18-35 Jahre) die Möglichkeit das **Sakrament der Firmung** zu empfangen. Die Vorbereitung erleben die jungen Erwachsenen gemeinsam mit Team und Firmspender innerhalb von vier Tagen im Jugendhaus Michaelsberg. Die Firmung wird am Pfingsmontag in der Michaelskirche gespendet. Termin: 17.-20 Mai 2024

Anmeldung: bis 15. April 2024 <u>www.der-berg-online.de</u> Kontakt: DerBERG Büro der-berg.clebronn@drs.de